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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg si¢ wylacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badari moze byé powielone tylko w catosci.
Czeéciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakiadu Badari Laboratoryjnych FERROCARBQ Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 432B/111/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego ktérego
probke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badarn:

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki:
1. Miejsce pobrania probki

2. Data pobrania probki:

3. Data dostarczenia prébki:

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny element
identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub
przydatno$ci, o ile wystepuje

7. Okreslenie sposcbu opakowania probki:

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego,
z ktérego pobrano prébke:

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé)
prébki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne ktére
Zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:

11. Data przeprowadzenia
badania:

12. Miejsce przeprowadzenia badania
(jesli zostato wykonane poza siedzibg
laboratorium):

Cegta petna - 20-ll o wymiarach 25x12x6,5 cm
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Ceramiczny element murowy
HD, peiny 250x120x65 klasa 20 kat. Il, nazwa handlowa ,Cegta petna — 20-II”

Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie
30-038 Krakow, ul. Lobzowska 67

wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego nr 1 z dnia 24.01.2018 r. u sprzedawcy: Joanna Slusarczyk
Przedsigbiorstwo Handlowo Ustugowe, 30-779 Krakéw, ul. Osikowa 1, miejsce
pobrania probki: 30-799 Krakoéw, ul. Osikowa 1

24.01.2018r.

wg Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego nr 1 z dnia 24.01.2018 r.

26.01.2018r.
wg Protokotu przyjecia probek do badan nr 1/FC z dnia 26.01.2018 .

producent: Cegielnia ,GRABOWIEC” Krzysztof toch 28-221- OSIEK

ul. Klimontowska 18

brak danych

nie okresla sie

probka dostarczona przez przedstawicieli Wojewddzkiego Inspektoratu Nadzoru
Budowlanego w Krakowie, luzem, pojedyncze probki opisane kolejnymi numerami

od 1 do 26 flamastrem, opieczetowane pieczatka urzedowsg

800 szt.

26 szt.

Art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1570).

od 31.01.2018 do 21.02.2018 r.

nie wystepuje
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Os$wiadczenie:

Wyniki badan odnoszg si¢ wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badari moze byé powielone tylko w calosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 432B/111/2018

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: probki dostarczone do laboratorium bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do
wykonania badan (26 szt.)

Badania fizyko-chemiczne:

badanie wtasciwosci uzytkowych elementéw murowych ceramicznych wg PN-EN 771-1:2011
Wymagania dotyczgce elementéw murowych. Czes¢ 1: "Elementy murowe ceramiczne”

Badana wlasciwo$é wg PN-EN 771-1:2011 Liczba elementow
l. Wymiary pkt. 5.3.1.1 10
II. | Wytrzymatosé na Sciskanie pkt. 5.3.4 10
Ill. | Trwatosé pkt. 5.3.6 6

Inne badania: brak

|. Badana wia$ciwo$é: wymiary

Metoda badania: PN-EN 772-16:2011 Metody badan elementéw murowych
Czes¢ 16: Okreslenie wymiarow

Sposdb pomiaru: wg p.7.1 b Opis przyrzadu pomiarowego wg p.5: suwmiarka 336/10/429
Data wykonania badania: 31.01.2018r. Doktadno$é przyrzagdu pomiarowego: 0,01 mm
Wymiary
[mm]
Identyfikacja probki dlugosé N -
Ty odchytka szerokos¢ w, | odchytka | wysokos¢ h, | odchyika
449/FC/1 2500 0,0 1190 | -1,0 64 L 41,0
449/FC/2 2510 1 +1,0 121,0 ¢ +1,0 64 L 1,0
449/FC/3 2510 | +1,0 1210 | +1,0 64 | 10
449/FC/4 2510 41,0 1200 | 00 65 L 0,0
449/FC/5 2500 : 00 1200 | 00 64 | 10
449/FC/6 2510 : +1,0 1210 | +1,0 64 ;1,0
449/FCI7 2510 1 +1,0 1200 ¢ 00 64 P 1,0
449/FC/8 2500 | 0,0 1200 | 00 65 . 00
449/FC/9 2500 0,0 1220 | 420 64 . 1,0
449/FC/10 2530 |  +3,0 1220 | 420 64 L 1,0
Srednia: 251 x 121 : x 64 i x
Niepewno$¢ pomiaru: +13 - +6 - +3 [ -
o
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w calosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakiadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Wymiar nominalny 250 mm x 120 mm x 65 mm
. . diugosé I, szerokos$¢ w, wysokosé h,
Odchytki wymiarow [mm] [mm] [mm]
Maksymalny zakres +6 +4 +3
odchytek wymiaréw
Maksymalny zakres
rozpietosci wymiaréw 9 7 5
Kategoria R1
Rozpietos¢ wymiaréw 3 3 1
badanej prébki

ll. Badana wtasciwos¢: wytrzymatosé na Sciskanie

Metoda badania: PN-EN 772-1:2011+A1:2015 Metody badan elementéw murowych -
Czesc 1: Okreslenie wytrzymatosci na sciskanie.

- Data wykonania badania: 19.02.2018 r.
Annex B (normative)

- Metoda sezonowania: 7.3.2 a

- Metoda przygotowania powierzchni pkt. 7.2.4

Kierunek obcigzenia - prostopadty do powierzchni ktadzenia

. i ey, Obcigzenie | Wytrzymalos¢ | Wspétczynnik
Ide:%fli)l;(aicja dlugosé | szerokosé p:v:é?f.x wysokosé nisz'?::qce n?éc%skaznie znl'? ie:mzéci
[mm] {mm)] (mm] [mm] [kN] [N/mm’] [%]
449/FC11 252,0 120,0 30240 60,0 2122,3 70,2
449/FC12 250,0 120,0 30000 59,0 2154 4 71,8
449/FC13 2510 120,0 30120 59,0 22527 74,8
449/FC14 252,0 121,0 30492 60,0 2415,3 79,2
449/FC15 251,0 120,0 30120 59,0 2126,6 70,6
449/FC16 250,0 120,0 30000 60,0 2101,9 70,1
449/FC17 250,0 121,0 30250 60,0 2036,9 67,3
449/FC18 251,0 121,0 30371 60,0 2329,5 76,7
449/FC19 252,0 121,0 30492 60,0 2386,7 78,3
449/FC20 250,0 120,0 30000 59,0 2184,4 72,8
$Srednia: X 60 X 73,2 5.4
Niepewnos¢
pomiaru:; - +45 -

Warto$¢ znormalizowanej wytrzymatoéci na $ciskanie wg zatacznika A(informacyjny): 57,4 + 3,5 N/mm? W
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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnoszg sig¢ wylgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badari moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakladu Badari Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 432B/111/2018

Podane wartosci niepewno$ci sg niepewnoscig rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95% i wspblczynnika k=2.
Wyniki i zwigzana z nimi niepewno$¢ nie obejmujg etapu pobierania probek.

HI. Badana wtasciwo$¢: trwatosé (odporno$€ na zamrazanie - odmrazanie)

Metoda badania: PN-B-12012:2007 Metody badan elementéw murowych. Okreslanie

odpornosci na zamrazanie - odmrazanie elementéw
murowych ceramicznych.

Data badania: 07.02.2018 r. - 21.02.2018 r.
Urzadzenie badawcze: pkt. 5.1

Oznaczenie probek Licztrp‘:::r{'l;li wg Opis prébki po badaniu oce:g&?aikéw

449/FC/1 20 Brak uszkodzen
449/FC/2 20 Brak uszkodzen

odporne na
449/FC/3 20 Brak uszkodzen zamraZanie-
449/FC/4 20 Brak uszkodzen odmrazanie
449/FC/5 20 Brak uszkodzen
449/FC/6 20 Brak uszkodzen

v
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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badarn moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badar Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z o0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 432B/111/2018

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wilasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”;

Odchyiki wymiaréw

Producent deklaruje wymiary 250x120x65 [mm], w kategorii odchytek wymiarowych T1.

Badanie zostato wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych HD (element murowy ceramiczny,
250x120x65 mm, kategoria Il) zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 772-16:2011 ,Metody badan elementow
murowych. Czesé 16: Okreslenie wymiardw”. Wg wymagarn normy przedmiotowej PN-EN 771-1:2011 kategoria T1,
dla odchylek wymiarowych deklarowanej wartosci wynosi odpowiednio: | £+ 6 mm, w £ 4 mm i h £+ 3 mm dla
badanego wyrobu. Uzyskane pojedyncze wartosci oraz wartos¢ srednia | = 251,0 mm, w = 121,0 mm oraz
h = 64,0 mm potwierdzajg, ze wyrdb jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartosci wymiaréw, w
kategorii odchylek wymiarowych T1.

Wytrzymalos¢ na sciskanie

Producent deklaruje dla wyrobu Srednig wytrzymatos¢ na sciskanie > 24 N/mm?, znormalizowang wytrzymato$é na
$ciskanie 20 N/mm? .

Badanie zostalo wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych HD (element murowy ceramiczny,
250x120x65 mm, kategoria Il) zgodnie z wymaganiami PN-EN 772-1+A1:2015-10 ,Metody badan elementow
murowych. Czes¢ 1. Okreslenie wytrzymatosci na $ciskanie”. Wg wymagan normy przedmiotowej PN-EN 771-
1:2011 srednia wytrzymalosé na Sciskanie okreslonej ilosci badanych elementéw murowych ceramicznych nie
powinna byé mniejsza niz deklarowana wytrzymatos¢ na Sciskanie oraz wytrzymalo$¢ na Sciskanie poszczegoélnych
badanych prébek nie powinna by¢ mniejsza niz 80 % wartosci deklarowanej przez producenta. Uzyskane wyniki —
$rednia wytrzymalo$é na Sciskanie 73,2 N/mm?, znormalizowana wytrzymatos$¢ na sciskanie 57,4 N/mm? oraz brak
wyniku ponizej 80 % wartosci deklarowanej potwierdza, ze wyréb jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanych
wartosci wytrzymatosci na sciskanie.

Trwato$é (odporno$é na zamrazanie i odmrazanie)

Producent deklaruje trwato$¢ w funkcji zamrazania - odmrazania

Badanie polegajace na wykonaniu 20 cykli zamrazania - odmrazania prébek elementow murowych ceramicznych,

zostato wykonane na 6 elementach murowych ceramicznych HD (element murowy ceramiczny, 250x120x65

mm, kategoria Il), zgodnie z wymaganiami PN-B-12012:2007 Metody badan elementéw murowych. Okreslanie

odpornosci na zamrazanie - odmrazanie elementéw murowych ceramicznych. Po przeprowadzeniu badania

6 prébek nie wykazalo zadnych zmian w strukturze. Uzyskane wyniki potwierdzajg, ze wyréb jest zgodn

z wymaganiami dla deklarowanych wartosci trwatosci. M
v
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badann moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Podczas oceny powyzszych wynikéw nie uwzgledniono niepewnosci pomiaru podanych w Tabelach w punktach |, Il czesci B
sprawozdania.

Ocena i interpretacja wynikéw z badari nie jest objeta akredytacjg i dotyczy tylko badanej probki.

Uwagi: -

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach

Iwona X :-.%chala
.. Kerownik Zaidadu Badar Laboratoryinyeh.... .. ..

(po pis przeprowadzajgcego adanle) (lmle nazwisko i podpis kierownika Iaboratoriur'ﬁ-).
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanej prébki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakiadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z o0.0.



